СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО
РЕШЕНИЕ

22.08.2024                                     №9/5-СД

	О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», ч. 8 с. 17 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в связи с обращением главы управы района Северное Медведково города Москвы от 15.08.2024 № 01-09-510/24 Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на общую сумму 178 573 679,17 рублей на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2024 году в соответствии с приложением к данному решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 01.04.2024 №4/1-СД «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2024 году».

3. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Сапронова А.С.

Глава муниципального округа

Северное Медведково

                                        А.С. Сапронов
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа
Северное Медведково

от 22.08.2024 №9/5-СД

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

	№
п/п
	Адрес объекта
	Перечень мероприятий
	Ориентировочная стоимость работ (руб.)

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

	1
	Шокальского пр. 29 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	2 657 546,37

	2
	Шокальского пр. 27 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	1 647 896,82

	3
	Шокальского пр. 55 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	3 464 060,65

	4
	Сухонская ул. 9
	Благоустройство дворовой территории
	6 058 663,04

	5
	Полярная ул. 52 к.3
	Благоустройство дворовой территории
	1 923 464,27

	6
	Широкая ул. 1 к.3
	Благоустройство дворовой территории
	3 119 356,39

	7
	Широкая ул. 25/24
	Благоустройство дворовой территории
	12 864 760,45

	8
	Северодвинская ул. 11 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	6 623 648,48

	9
	Северодвинская ул. 13 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	11 823 425,14

	10
	Осташковская ул. 26
	Благоустройство дворовой территории
	13 216 083,79

	11
	Полярная ул. 54 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	3 321 023,67

	12
	Студеный пр. 4 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	4 562 482,09

	13
	Студеный пр. 6 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	1 533 429,97

	14
	Тихомирова ул. 12 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	15 578 399,96

	15
	Тихомирова ул. 12 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	29 358 481,63

	16
	Тихомирова ул. 3
	Благоустройство дворовой территории
	8 718 128,71

	17
	Тихомирова ул. 17 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	9 799 934,09

	18
	Широкая ул. 10 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	20 177 065,79

	19
	Сухонская ул. 11
	Благоустройство дворовой территории
	7 036 854,62

	20
	ул. Грекова, д. 14, к. 1
	Благоустройство дворовой территории
	401 478,83

	21
	ул. Полярная, д. 30, к. 2
	Благоустройство дворовой территории
	1 076 562,78

	22
	ул. Полярная, д. 26, к. 2
	Благоустройство дворовой территории
	1 291 875,23

	23
	ул. Полярная, д. 26, к. 1
	Благоустройство дворовой территории
	287 083,33

	24
	ул. Полярная, д. 22, к. 2
	Благоустройство дворовой территории
	430 625,17

	25
	ул. Полярная, д. 22
	Благоустройство дворовой территории
	215 312,58

	26
	ул. Полярная, д. 24
	Благоустройство дворовой территории
	358 854,21

	27
	ул. Полярная, д. 22, к. 4
	Благоустройство дворовой территории
	358 854,21

	28
	Шокальского пр. 29 к.1
	Благоустройство дворовой территории
	740 775,10

	29
	Сухонская ул. 11А
	Благоустройство дворовой территории
	1 798 242,48

	30
	Шокальского пр. 36 к.2
	Благоустройство дворовой территории
	3 621 688,82

	31
	Шокальского пр-д., д.34
	Благоустройство дворовой территории
	1 528 670,50

	32
	Полярная ул. 26 к.2
	Разработка проектно-изыскательских работ на благоустройство дворовых территорий 2025 года
	2 978 950,00

	Широкая ул. 13 к.4

	Полярная ул. 30 к.3

	Широкая ул. 13 к.2

	Грекова ул. 14 к.1

	Полярная ул. 22 к.2

	Полярная ул. 26 к.1

	Полярная ул. 30 к.2

	Грекова ул. 16

	Широкая ул. 15 к.1

	Итого по мероприятиям:
	178 573 679,17